Die folgenden Vereine werden im Jahre 2025 einen Personalkostenzuschuss im Rahmen des Programms "Arbeit beim Partner" erhalten. Nachstehend wird der
voraussichtliche Arbeitsbeginn angegeben. Sollten die Vereine Schwierigkeiten haben, die geeignete Kandidatin/den geeigneten Kandidaten zu finden, kann es sein,

dass die Daten nicht eingehalten werden kénnen.

Auf unserer Website unter "Stellenangebote" finden Sie einige Stellenausschreibungen. Hier klicken: https://www.ofaj.org/espace-recrutement.html

Stand am 16.6.2025

Partenaires frangais - franzdsische Trager

Remarques / Bermerkungen

Contact / Kontakt

Jeunes a Travers le Monde, Rennes

Stelle ab Oktober 2025

Marie Quemerais
marie.quemerais@international-jtm.com

Chambre de Commerce franco-allemande, Paris
http://www.francoallemand.com/fr/

Stelle besetzt

Aurore Libéral
aliberal@francoallemand.com

France Livre
https://francelivre.fr

Stelle besetzt

Hannah Sandvoss
h.sandvoss@francelivre.fr

La Transplanisphere, Paris
https://latransplanisphere.com

Stelle besetzt

Bruno Freyssinet
brunofreyssinet@gmail.com

Bureau International de Liaison et de Documentation (BILD),
Paris
http://www.bild-documents.org/

Stelle besetzt
Neue Stelle ab November 2025

Camille Dubois
dubois@bild-documents.org

Centre d'entrainement aux méthodes d'éducation active
(CEMEA) Nord-Pas-de-Calais, Lille
http://www.cemea-npdc.org

Stelle besetzt
Neue Stelle ab September 2025

Flavien Degoulet
Flavien.degoulet@cemea.asso.fr
Camel Guecioueur
cguecioueur@cemeanpdc.org

Centre d'entrainement aux méthodes d'éducation active
(CEMEA), La Martinique
https://www.cemea.asso.fr/spip.php?mot72

Keine neue Stelle

Flavien Degoulet
flavien.degoulet@cemea.asso.fr
Frédéric Contault
frederic.contault@cemea-martinique.org

CEFIR, Dunkerque
https://www.cefir.fr/

Stelle schnellstmdglich zu besetzen

Karin Blondeel
kblondeel@cefir.fr
Tiffaine Ifflander

tifflander@cefir.fr

Comité National Olympique et Sportif Frangais (CNOSF), Paris
https://international.franceolympique.com/international/

Stelle besetzt
Neue Stelle ab Oktober 2025

Augustine Libert
AugustineLibert@cnosf.org
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Culture et liberté
http://www.culture-et-liberte.asso.fr/

Stelle besetzt
Neue Stelle ab September 2025

Doreen Poerschke
Doreen.Poerschke@cultureetliberte.org

Foyer International d’Etudes Francaises (FIEF), La Bégude de
Mazenc
https://www.lefief-drome.com/gite-drome/fr/le-fief.html

Stelle besetzt

Maria Kommander,
Judith Hofmann
info@lefief-drome.com

La Ligue de I'Enseignement, Marseille
https://laliguel3.fr/

Stelle besetzt bis September 2025
Keine neue Stelle

Océane DANIELI
odanieli@laligue.org
Antonin Robert
arobert@laligue.org

Valentina Viettro
valentina.viettro@laliguel3.fr

La Obra, Pont-Croix Cap Sizun
http://www.cap-sizun.fr

Stelle ab Juni/September 2025

Philippe Goutel
fulupgoutel@gmail.com

Morgane Masterman
masterman@peuple-et-culture.org

Association Francaise du Conseil des Communes et Régions
d'Europe (AFCCRE), Orléans
http://www.afccre.org/fr

Neue Stelle schnellstméglich zu besetzen

Cécile Aurand
cecile.aurand@afccre.org

ROUDEL, Toulouse
https://roudel.org

Neue Stelle schnellstmdglich zu besetzen

Mélody Michon
melody.michon@roudel.org

INFA
https://www.infa-formation.com

Stelle besetzt
Neue Stelle ab Mitte Oktober 2025

Adéle Faine
afaine@infa-formation.com

Plateforme de la jeune création franco-allemande, Lyon
http://www.plateforme-plattform.org/

Stelle besetzt

Alice Hénaff
alice@plateforme-plattform.org

Une terre culturelle (UTC), Marseille
www.uneterreculturelle.org

Stelle besetzt

Rafik Mousli
Janina Chetty
direction@uneterreculturelle.org

Maison de Rhénanie-Palatinat, Dijon
http://www.maison-rhenanie-palatinat.org

Stelle besetzt
Neue Stelle ab September 2025

Bernhard Schaupp
info@maison-rhenanie-palatinat.org
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